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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosove

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT /}6 od 13 /7 / ,
TELO ZA RAZMATRANIE NABAVKE ™ 2 5200 709y
PROCUREMENT REVIEW BODY S

PSH.nr.176/21
213721

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sé&, né bazé € nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/L-068 dhe
Ligjin 05/1.-092, n¢ pérbérje t& Nuhi Pacarizi - Kryetar, Blerim Dina - Referues, Goran Milenkovi¢ - Anétar,
duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatorét ekonomik “Horm & Co.Kosova” SH.P.K. &
“Company Murseli” SH.P.K.-Deg¢an dhe OE “Berisha Com™ SH.P.K.-Gjakov€, kundér njoftimit p&r dhénie 1€
kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté grupi i OE “Company Bejta Commerce™ SH.A.; N.P.SH
“ElektroniCom”, dhe “Eurocom™ SH.P.K.-Gjakové, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rrénimi-
Ekzekutimi i objekteve t& ngritura pa leje ndértimi-ilegale dhe shérbime tjera” me nr. t&€ prokurimit: 632-20-

1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK}) - KK-Gjakové, mé datén: 23.03.2021, mori ké&é:

VENDIM

1. APROVOHEN, pjesérisht si t& bazuara ankesat e operatoréve ekonomik “Horn & Co.Kosova” SH.P.K. &

“Company Murseli”SH.P.K.-Degan dhe OE “Berisha Com™ SH.P.K.-Gjakové, kundér njoftimit pér dhénie &
kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve t& ngritura pa leje
ndértime-ilegale dhe shérbime tjera” me nr. & prokurimit: 632-20-1610-3-2-1, iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) - KK-Gjakové.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Rrénimi-

Ekzekutimi i objekteve t& ngritura pa leje ndértime-ilegale dhe shérbime tjera™ me nr. € prokurimit: 632-20-

1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - KK-Gjakové.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t€ prokurimit.

VI. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé& konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 &
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin
05/L-068 dhe Ligjin 05/L.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me qgené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues “Horn & Co.Kosova” SH.P.K. & “Company
Murseli"SH.P.K.-Decan dhe OF “Berisha Com™ SH.P.K.-Gjakové, aprovohen pjesérisht si & bazuara, i u

béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t&€ ankesés.

VI. Obligohen operatorét ekonomik ankues gé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s€ punés s€ OSHP-s¢,
né afat prej gjashtédhjet (60) ditésh 18 b&jé kérkesé pér kthim & sigurimit 1€ ankesés, n€ € kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s€ Kosovés.

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues “Horn & Co.Kosova” SH.P.K. & “Company Murseli” SH.P.K.-Degan dhe OE
“Berisha Com™ SH.P.K.-Gjakové, si palé € pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 25.02.202] me
nr. 176/21, dhe me daté 06.03.2021 me nr. 213/21 , kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés, lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit me titull “Rrénimi-Fkzekutimi i objekteve € ngritura pa leje ndértime-ilegale dhe

shérbime tjera” me nr. t& prokurimit: 632-20-1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - KK-

Gjakové, duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1 parag.1 dhe 3, neni 7 par. 1 dhe, 51, 52
par. 4, 56, 59 par. 2 dhe 4, 60 par. 2, 69 dhe neni 72 t& LPP-sé, si dhe nenin 41 t& RRUOPP-sé, te
ankesa me nr. 176/21.

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 2, 7, 24 pika 2, 51, 56, 39, si dhe nenin

60 t& LPP-sé , te ankesa me nr. 213/21.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 & LPP-s¢ me daté: 25.02.2021, me nr. 176/21

dhe me 08.03.2021 me nr. 213/21, ka autorizuar ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t&€ shqyrtuar

vlefshméring e té gjitha pretendimeve t& paléve ankimore.

Eksperti shgyrtues i prokurimit né raportin e datés: 05.03.2021, dhe me 11.03.2021 lidhur me pretendimin
ankimere 1& OF ankues sqaron si n€ vijim:

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Horn & Co.Kosova”SH.P.K. & “Company Murseli”
SH.P.K.-Decgan

Ekspertja Shqyrtuese fillimisht sqaron, se ky aktivitet i prokurimit ka filluar me daté 24.04.2020 me Njoftimin
pér Kontraté, ku hapja e ofertave &shté béré me daté 18.05.2020 dhe me daté 28.05.2020 AK ka rekomanduar

pér kontraté COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH. "Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p.k, mirépo
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pas ankesave dhe vendimit t& PSH 370/20 dt. 09.07.2020 ky aktivitet &shté kthyer né€ rivlerésim. Me dat&
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COMMERCE SH.A & N.P.SH. "Eltoni Com” &*“Eurocom” Sh.p.k, pérderisa prape me shqyrtimin ¢ ankesés

1

& rivierésimit rekomandon po i€ njéitin GOE COMPANY BLITA
né OSHP, PSH 550/20 dt 28.09.2020 ky aktivitet &shté obliguar g€ 1€ kthehet prape né rivlerésim, gjersa me
daté 08.12.2020 gjaté procesit té rivlerésimit AK ka rekomanduar prape GOE té Iartpérmendura, gjersa prape
me shqyrtimin ¢ ankesés né OSHP, PSH 1126/20 dt 03.02.2021 ky aktivitet Esht€ obliguar prape (€ kthehet né
rivlerésim ku me daté 16.02.2021 AK ka publikuar vendimin duke rekomanduar prape GOE t& lartpérmendur,
pérderisa OF ankuesi "THORN& Co. Kosova™ SHPK & Company Murseli SH.P.K. ka béré ankesé n¢ OSHP
me daté 25.02.2021 ku pretendon se GOE i rekomanduar nuk &shté i pérgjegjshém pasi q€ né ofertén e tyre
mungojné: 1.N& kérkesat mbi mundésité teknike dhefose profesionale t& kérkuara sipas dosjes s€ tenderit FTD
né nenin 9.1 & 9.2 pika a) ku &shté kérkuar se: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka né dispozicion
ose kontraté mbi giramarrjen pér kéto mjete-pajisje teknike pér realizimin e kontrat@s si¢ jané: a.) Nj¢ lugé
Ngarkuese -Ndérsa ne pas verifikimit t& dokumenteve lidhur me két¢ piké kemi vértetuar se Operatori
Ekonomik i shperblyer me kontraté "COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A_; N.P.SH. "Eltoni Com” dhe
EUROCOM SH.P K, Nuk e posedojné asnjé dokument gé& vérteton ge ka Lugé Ngarkuese né pronési apo me
qira. (K&é e kemi vértetuar nga dokumentet € marra nga Autoriteti Kontraktues, pas kérkesés pér gasje né
dokumentet zyrtare).

2 N¢ kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale & kérkuara sipas dosjes s€ tenderit FTD né€ nenin
9.1 &. 9.2 pika d) ku &shté kérkuar se: Katér (4) kamion€ me konstruksion ndértim kiper mbi 15t (kamionét
duhet t& kené certifikaté ¢ regjistrimit 1€ automjetit i ¢ili ka afat valid 1€ regjistrimit) - Ndérsa ne pas v erifikimit
t¢ dokumenteve lidhur me kété piké kemi vértetuar se Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontraté i ka
kampionat né pronési apo me gira, mirépo & gjithé kéta kampionat ofruar Nuk kané fare afat valid &
regjistrimit (iu ka skaduar regjistrimi) e cila gj€ mund t€ vértetohet nga CERTIFIKATA E REGJISTRIMITTE
AUTOMIETEVE & dorézuara nga Operatori Ekonomik. 3.Po ashtu gjaié kontrollit dhe shqyrtimit té
dokumentacionit kemi hasur edhe né mospérputhje t& informatave né Listén e Makinerive dhe dokumenteve
t& prezantuara nga Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontrat€, sipas dosjes sé tenderit FTD né nenin 9.1 &
9.2, ku &shté kérkuar se: Lista e mjeteve-pajisjeve teknike & punés né dispozicion-déshmi mbi pronésiné (apo
{& marrjes me qira) (& mieteve, stabilimenteve dhe pajisjeve teknike dhe kapaciteteve t€ nevojshme pér
plotésimin e kérkesave (sipas specifikimit teknik né& dosjen e tenderit). Ekspertja Shqyrtuese pas analizimit
dhe shqyrtimit & pretendimeve & OE ankuesit kundér GOE @€ rekomanduarin lidhur me pajisjet, kampionat

dhe dokumentet apo déshmia e tyre mbi qiramartjen apo dokumente mbi posedimin e tyre, ekspertja shqyrtuese

sqaron se, kéto pretendime jané shqyrtuar tri here radhazi ku OSHP ka obliguar AK-né g€ gja

rivierésimit t& kérkoj sqarime konform nenit 72 t& LPP-s, dhe po ashtu edhe hera e fundit n& vendimin ¢ PSH
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1126/20 dt. 03.02.2021 ky aktivitet &shté kthyer né rivlerésim duke e obliguar AK-né gé lidhur me kéto

pretendime & kérkoj sqarime. AK gjaté procesit € rivlerésimit ka kérkuar sqarime nga GOE i rekomanduar :

I etér Standarde ¢ hiérkesés per sqanimin ¢ tenderit
Daté: 0802 2021
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SOARIM:

Rerkojme sgarime sipas nenit 72 t¢ EPP-sé pér:

Pergheim ose pergigiet € jusja sqaruese duhet W pranoben prey nesh me shkrim  né
intrasiues dhe ne e-mal faton.gutaja rks-

adresén ¢ 18
gov.net, brenda 3 (pest) ditéve ng

Pi p&rapgién nga

shenuar, teoden 1 o) do € refurohet

1 nderojmé parapr
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GOE i rekomanduar ju ka pérgjigjur AK-sé né afat ligjor duke i bashkangjitur librezat me validitet.

1 - - 1 LA . . N W g e g e 1 o BT
Tlromprtia firtie COarnn of K apbivitet 90 2 O Ry 24 Jarmtd Bohtsd bthver né mivieréam ku AK o
E_E\.‘_!EN.‘ fja tulje sqaren s, Ky akuvilet sig ¢ ;_u-.\.,sn..u am edane me arte, esnte Kinyer nc rviCrosim KU Al ....gu’u..

procesit t& rivlerésimit ka kérkuar sqarimet, dhe ka marré pérgjigjet! Megenése GOL i rekomanduar &shté me

T 3 oo & validiietit ¢ nEuve nik mendot
¢cmimin mé t€ ulét dhe se kriteret kyge i plotéson, sa i pérket vazhdimit 1€ validitetit néve, nuk mendoj

se duhet t& eliminohet, pasi qé edhe kété kriter tani e ka pérmbushur, po ashtu né oferté¢ GOE ka t€ bashkangjitur
edhe njé Lopaté ngarkuese sé bashku me eskavatorin me zingjir, e cila 8sht€ ¢ dokumentuar me DUD Doganor

si dhe me faturé t& shitblerjes Bejta Commerve Sha dhe Nénté Véllezérit SHPK, gjersa sa i pérkel pretendimit

lidhur me dokumentimin ¢ pajisjeve dhe makinerive, n€ ofertén e GOE t€ rekomanduarit jané (€ bashl
marréveshjet mbi qiramarrjen, marréveshjet mbi shitblerjen si dhe faturat e blerjeve pér pajisjet dhe makinerité

pérkatése! Andaj mendoj se vendimi i AK-sé 1€ mbetet né fuqi, ndérsa ankesa ¢ OF ankues & refuzohet.

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Berisha Com” SH.P.K.-Gjakové
Ekspertja Shqyrtuese fillimisht sqaron, se ky aktivitet i prokurimit ka filluar me daté
pér Kontraté, ku hapja e ofertave &shté béré me daté 18.05.2020 dhe me daté 28.05.2020 AK ka rekomanduar
pér kontraté COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH. "Eltoni Com™ &
pas ankesave dhe vendimit t& PSH 370/20 dt. 09.07.2020 ky aktivitet &sht¢ kthyer né rivlerésim. Me daté

m-\v‘

)’L[ OCOn (“UP &,u k "“.T”C'i“'

23.07.2020 AK gjaté procesit t& rivierésimit rekomandon po t€ nj€jtin GOE COMPANY BEJTA
COMMERCE SH.A & N.P.SH. "Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p.k, pérderisa prape me shqyrtimin e ankes€s
n& OSHP, PSH 550/20 dt 28.09.2020 ky aktivitet &shté obliguar g& 1& kthehet prape né rivierésim, gjersa me

daté 08.12.2020 gjaté procesit t& rivlerésimit AK ka rekomanduar prape GOE t€ lartpérmendura, gjersa prape
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me shqyrtimin e ankesés né OSHP, PSH 1126/20 dt 03.02.2021 ky aktivitet &shté obliguar prape t¢ kthehet né

rivierésim ku me dat€ 16.02.2021 AK ka publikuar vendimin duke rekomanduar prape GOE € lartpérmendur,

pérderisa OE ankuesi ”Berisha Com” SHPK. ka béré ankesé né¢ OSHP me daté 06.03.2021 ku pretendon se

GOE i rekomanduar nuk &shté i pérgjegjshém pasi qé né ofertén e tyre mungojné: AK gjat€ Rivier€simit nuk
1 7

1 ka marré pér bazé pretendimet tona né lidhje me aneksin gé kemi béré dhe si ka shqyrtuar. Koncerziumi i
rekomanduar pér shpérblim me kontraté COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A; N.P.SH. "Eltoni Com”;
“Eurocom” Sh.p.k. éshté i pa pérgjegjshém, pér arsye sc kétij koncerziumi i mungoj né kéto dokumente t& cilat
i ka déshmuar edhe Raporti 1 Ekspertit si dhe vendimi i OSHP-sé. Dokumente 1€ cilat 1 mungojné Koncerziumit
jané:

Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A &shté caktuar si lider i grupit, mirépo me lidhjen e ofertés
shohim gé lider n& paragitjen ¢ dosjes s& tenderit &shté kompania N.P.SH. “Eltoni Com”. Deklaratat Nén Betim
t& paraqitur né dosjen e tenderit nuk jané t¢ marruara nga dosja e tenderit, ju mungon titulli i projektit si dhe

nr. i prokurimit. PSH550/20 i dt:28.09.2020

Bhur me pretendimi peratonit ckonomak “Bensha Com”™ shop.k GrakovE se gjaté€ gasjes
Company Bepa Commerce Sh.A™
N.ES] Eltom Cor P m” Shopk . ku Company Bejta Commerce ShoA SRS CHRIURE S RIer
rupit. mirépo me lidhj him g€ lider né paragitjen ¢ dosjes s¢ endent éshi€ kompania
BPSH “Ehoni Com™ d lcklaratat nén betim 1€ paragitur né dosje 1€ tenderit nuk jané marré nga dosia ¢
i
Pageli Shavirtues pcr k& pretendim ankimor sqaron se OE Eltom me daté 15.07 2020 i &shié drejivar KRPP
per mtcrprenn i K&k s terpretim 1€ hidhar me Aneksia 2-Deklarata nén Betin
Mam€veshyen ¢ Konzorciumit”. Kurse. me da@ 29.07 2020 KRPP-ja 1 kthen pérgnige duke dhé&né sqarine
1¢ RRUOPP-s& Konkreusht, KRRPja 1 jep k&
anm ané&an & konsorciumit dhe pre pér KRPP-En njé gabim 1 tillé do & konsiderohe) devijam v vogsl
nuk mund @& shkakto) ndryshime sicniale e dosjes s€ tendenit, megjithate sipas paragrafit (8 lané cituar
\utoriteti Kontraktues duhet (& vendos vet se ¢éshtja né fjal¢ a mund (€ konsiderohet si1 devijim 1 vogél gf

Ekspertja sqaron se, sa i pérket deklaratés nén betim KRPP e konsideron si devijim t& voggl, i cili duhet t&
mbetet né diskrecion 1#® AK-sé. Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A né dekiaratén ¢
Koncerziumit &shté me seli né Prishting ndérsa né Deklaratén Nén Betim del t€ jeté nga Komuna e Gjilanit.

pui €\, ‘ df g :._‘;}n_xf
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1 idhur me pretendimin ¢ ankuesit se Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A né deklaratén ¢
Koncerziumit &shte me seli né Prishting ndérsa né Deklaratén Nén Betim del 1€ jetd nga Komuna e Giilanmt.
Paneli shgyrtues konform ekspentit shqyriues kKonstaton se nuk &shté i bazuar kv pretrendim pér arsye se ky

devijim mund t@ jeté nj€ gabim teknik. por g€ virtetohet né Certifikatén e Biznesil,

Deklaratat Tatimore Vjetore i ka paragitur veiem kompania COMPANY BEITA COMMERCE 5i1.A ndérsa
kompanité tjera t& cilat jang né koncerzium kéto dokumente iu mungojné né Dosjen e Tenderit. PSH. 370/20 1

dt: 09.07.2020.
lidhur me pretendimin ¢ ankuesit se  Deklaratal Tatimore Vjetore i ka paragitur vetém kompania

COMPANY BEITA COMMERCE SHLA ndérsa kompanité tiera te cilat jan€ andare & koncerziumit. kéto

N

dokumente ju mungoiné né Dosjen ¢ Tenderit. Paneli shgyrtues konform ckspentit shqyvriues Konstaton se

ky pretendim &shté i pa bazuar sipas dispozités ligiore 1& LPP-s€ neni 71 pika 4. pér faktin se ne paragrafin ¢

lartpérmendur thuhet se citat: ~...Cdo kérkese vendosur nga nj¢ autoritet kontrakiues sipas neneve 66.2.68
dhe 69 1@ k&tij ligli do t& aplikohet vetém ndaj grupit si 1érési dhe jo ndaj andtaréve individual (€ grupit™
prandaj ne rastin konkrete deklaratén tatimore vietore ¢ ka dorézuar njeri nga andaret ¢ konzorciumit dhe

s¢ vijmé ne pérfundim se kérkesa ¢ larteekur &sht@ plotésuar nga konzorciumi né fjal€.

Fa

Inxh Mahamet Selimi ¢ ka diplomén @& pa verifikueshme - nuk lexohet. PSH 3

RS B = che-d WD T Y
0720 1 di:09.07 2020

\.Jirsa &shté i pa qéndrueshém pretendimi i ankuesit sa i pérket Inxh inierit Muhamet Selimi. kjo pér faktin

se diplomén dhe 1€ gjitha referencat dhe kualifikimet pér inxhinierin né fialé jané te noterizuara dhe jané té

viefshme.

Inxhinierét si Izajdin Sylaj Gjeodeti, &shté Gjeodet t& cilit i ka skaduar Licenca, Ju mungojné kontratat e

i

punétoréve si¢ &shté kérkuar né FDT nga AK Komuna e Gjakovés. PSH. 1 126/20 1 dt:03.01.2021

Paneli shawrtues konform ckspertes Shqyrtuese sqaron sei sa i pérket Licencds po ashtu AK né Njoftimin

Sontn® nuk ka cokur se krkohet EICERCRNVABEE) indy) | mi nuk gjendet 1 pazuar

pérkeét kontralave ¢ punétorve. GOF i rekomanduar ka bashkangjitur kontrata

t ¢ punétoréve nt k-

¢ KODImaial janc Vanaco abc SC REWOD K

srokin me daid 3 2020. dhe shiher s¢

qen&ipara hapjes si dhe nuk paragesin ndryshim material konform LPP-s¢ dhe Rruopp-sE. sepse nuk jang

Konuatamblvepen por jond Rontmta pime 3

hapjes e cila Eshté ¢ déshmuar edhe me listén ¢ ATK-sg.

v A oh e

5 Lo Cax

Ky koncerzium ka mungesa edhe tek makinerie si:
. I Lug Ngarkues Mungon.
. Rimorkio me targa 06-165-AX nuk ka regjistrim
. Rimorkio me targa 06-178-XB nuk ka regjistrim
e Rimorkio me targa 06-408-XB e kalon peshén e kérkuar né Dosjen ¢ Tenderit
PSH. 1126/20 1 dt:03.01.2021
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$i perfundim. Paneli shqvrtues konform ckspertes Shayriuese rekomandon AK-s€, q¢ procesin ¢

350/20. giithashtu sa i pérket makinerisé sipas pretendimit & fundit pér GOE & rekomanduarin, AK @€

La mé tepér makineri 18 ofruara se sa q¢ kérkohet nga AK, andaj AK 1€ pérgendrohet tek kérkesu sipas

tet]
il

<& Ofertuesve. pasi g AK né kérkesat pér rishqyrtim & OF ankuesit nuk ka dhéné sqarimet ¢ detajuara

Eksperja Shqyriuese pas analizimit dhe shqyrtimit (€ pretendimeve € OB ankuesit kundér GOL @
rekomanduarin lidhur me pajisjet. kampionat dhe dokumentet apo déshmia ¢ tyre mbi giramarrjen apo

dokumente mbi posedimin e tyre, ekspertja shqyrtuese sqaron se, k&to pretendime jané shqyrtuar tri here

radhazi ku OSHP ka obliguar AK-né gé gjaté procesit 1& rivlerésimit & kérkoj sqarime konform nenit 72 (€

I.PP-sé, dhe po ashtu edhe hera e fundit né vendimin ¢ PSH 1126/20 dt. 03.02.2021 ky aktivitet &shté kthyer
né rivierésim duke e obliguar AK-né & lidhur me kéto pretendime & kérkoj sqarime. AK gjat€ procesit &

rivlerésimit ka kérkuar sgarime nga GOE i rekomanduar :

I etér Standarde ¢ hérkhesés per sqarnimin € tendernt
Da1d: 6802 2621

KOMUNA F GIAROVES, Rroga UCKR (nd@rtess o ish Bankosit) Jyra ¢
Prokerimet kat: Frid Gpakhed

Crup i Opcratorive Fhonemibh N °SH. "Eleos Cem ™ ( OMPANY BEITA
COMMERCE SH A F1UROCOM SH.P. K. Madana) So000 Glakove, Reavd

— \
Ne ) prokerimit: | 622-20-1610-5-2-1 |

|
Mo i brendshéom 632-20.014-421

Titolls ~Reinim § hrokution: i objehteve te nzraura pa boje nddrnims Hegaie dhe

‘h( rhimmec ||E'fr|"
1 A Bk i
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111.2 3) Kapoaciteth tebinik dhe profesional

i 4
3
s > -
5 ik T
8 3
éhmaa ¢ kérkuar dohumentare
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SOARIM:

Rirkojmé sqarime sipas nenit 72 ¢ LPP-s¢ pér:

b me shkeim oo
faton.gutaj a rks-

GOE i rekomanduar ju ka pérgjigjur AK-sé né afate ligjor duke i bashkangjitur librezat me validitet.

Ekspertja tutje sqaron, t& gjitha pretendimet e lartpérmendura nga OE ankuesi kundér té rekomanduarit, po e

potencojé prape se 1 kemi shqyrtuar thuajse tri here radhazi, dhe t€ gjitha kané vendime

550/20 1 dt:28.09.2020: PSH nr. 1126/20 i dt.: 03.01.2021, dhe se vlen t& ceket se pretendimet lidhur me

> nga OSHP, PSH nr.
makinerité jan¢ sqaruar t& fundit né vendimin PSH 1126/20 i dt:03.01.2021, dhe mendoj ¢€ kéto | pretendime
jané té gjykuara tashmé.

Sa i pérket pretendimeve 1€ OF ankuesit kundér AK-s€ lidhur me arsyet e eliminimit:

Né kété Rivlerésim AK Komuna e Gjakovés edhe ne si Koncerzium “Berisha Com”Sh.p.k &*Joos &Krasniqi-

Setrrratariens § X B it Foorory
It

s*Sh.p.k na eliminon pér arsye si: 1.Keni prezantuar inxhi. Dif slomuar t& Ndértimtarisé (Xhavit Jasiqi) me
kontraté t& rregullt si t& punésuar primar dhe i njéjti €shté i punésuar né KK-Junik né puné t¢ rregullt zyrtare.
Pérgjigie It z.Xhavit Jasigi Inxhi. i Diplomuar i Ndértimtaris¢ &sht€ 1 punésuar ne kompaniné “Berisha
Com”Sh.p.k ku mund ta shihni edhe né listén e pagave nga Administraté Tatimore ¢ Kosovés, sa i pérket
kontratés ka ndodhé nj& gabim teknik ku AK Komuna e Gjakovés ka mundur & kérkojé informacione shtesé
pér pretendimin e lartcekur. Ekspertja Shqyrtuese pas analizimit t& ofertés s&¢ OE ankuesit lidhur me
pretendimin e paré sqaron se, i njéjti né ofert€ né Listén ¢ ATK-s€ inxhinierin e ndértimtarisé z. Xhavit Jasiqi
¢ ka té deklaruar si punétor primaré, dhe se ky pretendim i OE ankuesit nuk géndron dhe sc arsyeja e eliminimit

pér kété piké nga AK géndron!
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|
Autovim?f;i i cili e keni prezantuar &shté nén peshé minimale t& kérkuar nga Autoriteti Kontraktues.

Pérgjigje II: Ky pretendim i dhéné nga AK Komuna e Gjakovés nuk géndron sepse ne ¢ kemi prezantuar

Autovingin sipas kérkesés 1& FDT-sé. Ekspertja Shqyrtuese pas analizimit t€ ofertés s€ OE ankuesit lidhur me

pretendimin e dyté sqaron se, i njéjti né oferté ka t& bashkangjitur kontratén mbi qiramarrjen pér projektin né

fjalé, n’irépo &shté nén peshén e lejuar, andaj pretendimi 1 OF ankues nuk géndron dhe se arsyeja e eliminimit

Fi-pes

se ésh

& mbi 15 TON, mir&po libreza shpjegon t& kundértén!

lidhé kontraté)
ri Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka | Lista e mjeteve-paisjeve teknike té punés né
ricion ose kontraté mbi giramarrjen pér | dispozicion-déshmi mbi pronésiné (apo t&
) 1 paisje teknike pér realizimin e marrjes me gira) t¢ mjeteve, stabilimenteve dhe
atés siq jané a.) Njé lugé Ngarkuese. b.) pajisjeve teknike dhe kapaciteteve té nevojshme
Njé eskavatoré(makineri mr strukturé pér plotésimin e kérkesave (sipas specifikimit
ptulluese) me peshé mbi 16t c.) Njé teknik né dosjen e tenderit). Operatori
atoré(makineri mr strukturé rrotulluese) me | Ekonomik duhet t€ sjell déshmi njérén prej
& mbi 16t d.) Katér kamiona me kétyre dokumenteve kopje té librezés sé
struksion ndértim kiper mbi 15t (kamionét qarkullimit, DUD doganoré, faturé pér blerjen
té kené certifikaté té regjistrimit té ose kontrata mbi giramarrjen t€ cilat ka
jetit i cili ka afat valid té regjistrimit) e.) | ndérmend t"i angazhoj pér kété projekt (kopje).
Njé rimorkio deri 40t £) _Nj

e I
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KONTRATE QIRAJE
Dalla - 15.056.2020

QIRADHENES! : FazliXhemajli - Taiinoc i Jerlive i regjistruar me Nr Personal 1012862331 ne poziten &
profat

QIRAMARRESI : BERISHA COM SH.P K. - Gjakove kompani e regjistruar me Nr Biznesi - 811359274 e

cilal pérfagesohet nga Z Sahit Berisha

OBJEKTI : Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale dhe shérbime tiera 632-20
1610-5-2-1

Makineriaf Autoving mbi 15 Ton ><

pronesine mbi te cilat e verteton me dokumentat bashkengjitur kesaj kontrate (libreza e automjetit)

Oiradhenesi dekiaron se keto mijete ja jep me gira shogerise giramarrese BERISHA COM SH.P.K. per
tenderin me

Titull : Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale dhe shé&rbime tjera 632-20-1610-

5-241
Qiramarresi eshte i detyruar ti ruaj, ti mirembaje mjetet e mesiperme, duke mos patur te drejte per tja

AR AR i m i im ] b bi e amien ma Sim bl b bl e s e il i b e bealan e mimmdlian baleallen ma =

3 Bulldozherit i mungon Dudi Doganor Pérgjigje 11I: Kérkesa nga AK Komuna e Gjakovés ka gené:

“Lista ¢ mjeteve-paisjeve teknike té punés né dispozicion-déshmi mbipronésiné (apo té
marrjes me gira) té mjeteve, stabilimenteve dhe pajisjeve teknike dhe kapaciteteve té
nevojshme pér plotésimin e kérkesave(sipas specifikimit teknikné dosjen e tenderit).
Operatori Ekonomik duhet té sjell déshmi njérén prej kétyre dokumenteve kopje té librezés
s& qarkullimit, DUD doganoré, faturé pérblerjen ose kontrata mbi giramarrjen t& cilat ka

ndérmend t'iangazhoj pér kété projekt (kopje).

Ne e kemi dorézuar Kontraté mbi shitblerjen e mijetit. Ekspertja Shqyrtuese pas analizimit (& ofertés sé¢ OE
ankuesit lidhur me pretendimin e treté sqaron se, i njéjti né ofert€ ka € bashkangjitur kontratén mbi shitblerjen,
ndonése kontrata nuk shpjegon peshén e ngarkesés, mirépo AK konform nenit 72 ka mundur gé t& kérkoj

sqarime, andaj pretendimi i OF ankues gjendet pjesérisht i géndrueshém.

Fage 12 nga 26



KONTRATE MBI SHITBLERJEN

Sot me 18.05.2015 né Junik lidhet kjo kontraté ne mes té paiéve:

1. “Joos&Krasnigi-Bazé” Sh.P.K.me addrese ne Junik, me nr fiskal:
600490198, te cilétn e perfagéson Agron Krasnigi-Drejtorkéte] e
tutjeBlerési, dhe

2 Ndue Koni nga Gjakové. rruga "Pjeter Bogdani” nr 16 me nr Personal:
1009360570 ketej e tutje Shitési.

Palét u dakorduan si né vijim:

Neni 1
Shitesi shet Blerésil:

Buldozerin Marka Fiat — Hitachi tip D150LGP ngjyre portokalli V.P. 2000 me nr
te shasise: 192104-76042579A5 ulese 1 me kabine dyer 2.

Neni 2
Shuma e vlerés se kétj mjeti éshté 7,000.00 Euro (Shtatemijecuro) Pagesa

b&nét permes xhirollogarisé me nf. BKT4191 8525 1318 4692, jo mé vone se 30
dite nga data ¢ nénshkrimit te késaj marréveshje.

Neni 3 _
Cdo mosémarréveshje apc kontest ne mes te paiéve kompetente péer zgndhjen e

Kontesteve eshié Gjykata Komunale né Gjakové.

Neni 4 ' o
Kjo kontraté pérpilohet vetem né gjuhén shgipe dhe ne kater (4) kopje ku té dyja

palet e nenshkruajné me nénshkrimet e tyre. Ne rast pérkthimi ne ndonjé gjuhe
tieter pér bazé merret vetem gjuha shqipe

Neni 5 _
Palel me nénshkrimin e késaj kontrate prancjné nenet dhe kushtet e kesaj

kontrate.

Si pérfundim ekspertja shqyrtuese sqaron se, ky aktivitet si¢ e potencuam edhe mé larté, éshté kthyer né
rivierésim konform vendimit PSH 1126/26 i dt:03.01.2021 ku AK gjaté procesit & rivierésimit ka kérkuar
sqarimet, dhe ka marré pérgjigjet! Megenése GOE i rekomanduar &shté me ¢mimin mé t& ulét dhe se kriteret
kyce i plotéson, sa i pérket vazhdimit t& validitetit 1 kamion&ve, nuk mendoj se duhet € eliminohet, pasi gé
edhe kété kriter tani e ka pérmbushur, po ashtu né oferté GOE ka t& bashkangjitur edhe nj& Lopaté ngarkuese
s& bashku me ekskavatorin me zingjirg, e cila &shté e dokumentuar me DUD Doganor si dhe me faturé @
shitblerjes Bejta Commerve Sha dhe Nénté Véllezérit SHPK, gjersa lidhur me dokumentimin e pajisjeve dhe
makinerive. né ofertén ¢ GOE t& rekomanduarit jané 1€ bashkangjitura marréveshjet mbi giramarrjen,
marréveshjet mbi shitblerjen si dhe faturat e blerjeve pér pajisjet dhe makinerité pérkatése!

Andaj mendoj se vendimi i AK-sé t& mbetet n€ fuqi, ndérsa ankesa ¢ OF ankues refuzohet.
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| Nr. i prokurimit 632-20-1610-5-2-1

_Nribrendshém 632-20-014-521
Nr.  Emri dhe adresa ‘Operatoréve Fkonomik [ Viera totale ¢ ofertave’
. piesémarrés e S IR—
1. Grup | Operatoréve Ekonomik Company 145.475,00€

Murseli SH.P.K.; Horn & Co. Kosova SH.P.K.,
il Dogana Kaqanike. 70520, DOGANAJ 1
2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.Sh...Marash -  68.998.80€
Shped Sh.p.k: Company Zuka Commerce

__ Sh.p.k.. Sadik Stavileci. 50000, Gjakove

3. | VB. TOFAJ. QENDER. -51050_JUNIK L 170.000,00€
4. Crup i Operatoréve Ekonomik BERISHA COM 157.135,00€

SH.P.K.; JOOS &KRASNIQI-BAZE SH.P.K..
 GJAKOVE, 50000, UJEZ 1
3 Grupi Operatore\e Ekonomik N.P.SH. "Eltoni 89.105,00€
Com"; COMPANY BEJTA COMMERCE
SH.A.; EUROCOM SH.P.K. Madanaj. 50000,
 Gjakove ki ;

i Lulzim Begiraj B.L, Rr. Arben Qerimaj . Nr 180. 94.155,00€
_| 51000, Degan

Rezultati i akuvitetit te prokurimit:
Komuna e Gjakove shpérblen me kontraté: Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.SH. "Eltoni
Com"; COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A.; EUROCOM SH.P.K. Madanaj, 50000,
Gjakove, né vleré totale 1¢ ofertés 89.105.00€

Data: 16.02.2021

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Bazuar né sqarimet ¢ lartpérmendura, Ekspertja shqyrtuese i propozon Panelit Shqyrtues g& ankesa ¢ OFE

ankues té refuzohet dhe se vendimi i AK-s& t& mbetet n€ fuqi.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté 05.03.2021, dhe me 11.03.2021 me raportin e

ekspertizEs.
Autoriteti kontraktues nuk ka kthyer pérgjigje.

Operatori ekonomik “Horn & Co.Kosova” SH.P.K. & “Company Murseli” SH.P.K.-Degan, me daté

05.03.2021, me ané & parashtresés ka njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik “Berisha Com” SH.P.K.-Gjakové me dat¢ 15.03.2021, me ané t parashtresés ka njoftuar
OSHP-né se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.
PERGIJIGJE NE EKSPERTIZEN Nr.213/21 TE DT.11.03.2021
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Ne konfirmojmé pranimin e ekspertizés Nr.213/21 t& dt.11.03.2021 dhe né vazhdim po i japim pérgjigjet lidhur
me konstatimet e ekspertes shqyrtuese & OSHP-sé. Nuk pajtohemi me konstatimin e ekspertes shqyrtuese ¢
OSHP-s¢ né lidhje me pretendimin toné ankimor se Konzorciumi i rekomanduar pér kontraté &shté i
papérgjegjshém sepse OE Company Bejta Commerce sh.a &shté caktuar si lider 1 grupit, mirépo n€ lidhje ¢
ofertés figuron si lider OE N.P.SH. “Eltoni Com” dhe se deklaratat nén betim nuk jané t&€ marrura nga dosja e
tenderit t& cilave ju mungon titulli 1 projektit dhe nr. i aktivitetit, ndérsa ekspertja shqyrtuese sa i pérket kétij
pretendimi ton€ ankimor ¢ ka cituar njé konstatim t& panelit shqyrtues t&€ OSHP-s€ né t€ cilin konstatim OSHP-
ja i éshté drejtuar KRPP-sé né lidhje me két€ pretendim tonin ankimor. Mirépo KRPP-ja né interpretimin ¢ saj
e cek se sipas KRPP-sé njé gabim i till¢ do t& konsiderohej devijim i voggl dhe thot€ se AK-ja duhet t& vendos
vet se a mund t& konsiderohet devijim i vogél apo jo. Ekspertja shqyrtuese e cek se sa i pérket deklaratés nén
betim KRPP-ja e konsideron si devijim té vogél i cili dubet t€ mbetet n& diskercion t& AK-sé.
Ky konstatim i ckspertes shqyrtuese nuk géndron pér faktin se nuk mund t€ konsiderohet si devijim 1 vogél
fakti se deklaratat nén betim nuk jané t& marrura nga dosja e tenderit e aq mé tepér fakti se kétyre deklaratave
ju mungon titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe numri i prokurimit, pasi & si mund & dihet se pér cilin aktivite
t& prokurimit jané béré kéto deklarata. Pra ky arsyetim i ekspertet shqyrtuese &shté i pa bazuar. Gjithashtu
ekspertja shqyrtuese nuk e ka marr fare parasysh pretendimin ton€ ankimor se OE Bejta Commerce sh.a & éshié
caktuar si lider i grupit, mirépo né lidhje e ofertés figuron si lider OE N.P.SH. “Eltoni Com”. Ekspertja
shqyrtuese ju ka refervar vetém pretendimit toné né& lidhje me deklaratat né€n betim mirépo pretendimin né
lidhje me liderin e konzorciumit nuk e ka marré parasysh qé tregon gart€ se pérderisa edhe ekspertja shqyrtuese
nuk e ka shqyrtuar kété pretendim, shihet garté se pretendimi yné ankimor &shté i bazuar. Nuk pajtohem me
konstatimin e ekspertes shqyrtuese sa i pérket pretendimit ton& ankimor se OE Company Bejta Commerce Sh.a
né deklaratén e Konzorciumit &shté me seli né Prishtin€ ndérsa né deklaratén nén betim del (€ jeté¢ Komuna ¢
Gjilanit, ekspertja shqyrtuese ka konstatuar se ky pretendim i yni &sht€ 1 pa bazuar sepse ky devijim mund té&
jeté njé gabim teknik, por q€ vértetohet né certifikatén e biznesit. Ky konstatim i ekspertes shqyrtuese &shié
absurd pér faktin se ekspertja shqyrtuese nuk e ka pér detyré t¢ tregoj se a &shté devijim apo l&shim teknik nga
kompania, mirépo né kété rast ckspertja shqyrtuese &shté dashur 1€ konstatoj se a &shté i bazuar pretendimi yné
ankimor apo jo dhe jo t& konstatoje se ky mund t& jeté njé 1&shim teknik. Pra n& kété rast po favorizohet OFE i
rekomanduar pér kontraté, sepse si mund ta dijé ekspertja shqyrtuese se ky devijim sipas ekspertes Eshté i&shim
teknik nga kompani. Po ashtu ekspertja shqyrtuese e cek se faktin se pretendimi yné ankimor &shté i pa bazuar
vértetohet tek certifikata ¢ biznesit, mirépo ky konstatim i ekspertes shqyrtuese nuk géndron sepse nése do &
ishte ashtu atéheré nuk do t& kérkoheshin fare t& dhénat e kompanisé né deklaratén nén betim, apo tek deklarata
¢ konzorciumit, mirépo do 1€ vértetoheshin né Certifikatén e Biznesit. Nuk pajtohem me konstatimin e
ekspertes shqyrtuese né lidhje me pretendimin tong ankimor se diploma e inxhinierit Muhamet Selimi &shté e

pa verifikueshme-nuk lexohet, ku ekspertja shqyrtuese ka konstatuar se pretendimi yné ankimor &shté i pa
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bazuar sepse diplomén dh té gjitha referencat dhe kualifikimet pér inxhinierin né fjalé jang t& noterizuara dhe
jané t& viefshme. Ky konstatim i ekspertes shqyrtuese nuk géndron pér faktin se ekspertja shqyriuese nuk ka
konstatuar se a &hté apo jo diploma e verifikueshme mirépo e ka ceku se diploma dhe kualifikimet me
referenca pér inxhinierin jané & noterizuara. Ekspertja shqyrtuese &shté dashur t€ konstatoj se a €sht€ apo jo €
verifikueshme diploma, ndérsa nése eventualisht ekspertja shqyrtuese do t€ konstatonte se diploma &sht€ e
verifikueshme atéhere &shié dashur ta bashkéngjis diplomén sikurse i ka bashkangjitur disa prej déshmive
pretendimet tjera ankimore. Nuk pajtohem me konstatimin e ekspertes shqyrtuese sa i pérket pretendimit toné
ankimor se inxhinierit Izajdin Sylaj - Gjeodet i ka skaduar licenca, ndérsa ekspertja shqyrtuese ju Ka referuar
vendimit t& panelit shqyrtues né té cilin vendim &shté cekur se licencat nuk jané kérkuar né dosje té tenderit t&
jené valide. Ky konstatim i ekspertes shqyrtuese nuk géndron sepse né vendimin e panelit shqyrtues € cilit ju
ka referuar ekspertja nuk jané shqyrtuar né térési faktet dhe déshmité tona, sepse &shté absurd fakii t€ ofrohet
njé gjcedet me licencé t& skaduar-jo valide, sepse licenca e tregon fakti se gjeodeti mund € kryej apo jo puné.
N& kété rast pérderisa licenca &shté jo valide, atéheré &shté absurd fati t€ arsyetohet se kinse nuk &shté kérkuar
né dosje t& tenderit. Pra nése do (¢ ishte ashtu atéherg i bie q€ afati i licencés nuk ka kurrfaré viere, ¢
réndésishme &shté veté licenca, mirépo pérderisa nuk ka afat ajo licencé éshté e pavlefshme. Nuk pajtohem
me konstatimin e ekspertes shqyrtuese & OSHP-s&, né lidhje me pretendimin toné ankimor se OF ®©
rekomanduar pér kontraté i mungojné disa prej makinerive , e disa prej tyre i ka prezantuar pa regjistrim,
ndérsa disa tjera nuk i ka ofruar me peshén e kérkuar, ku ekspertja shgyrtuese k&té pretendim ankimor tonin e
ka cilésuar si t& pa bazuar duke ju referuar kérkesés pér sqarime shtesé nga ana e AK-s€ dhe pas késaj kérkese
pér sqarime ekspertja konstaton se OF i rekomanduar pér kontraté i ka bashkangj jitur librezat me validitet. Ky
konstatim i ekspertes shqyrtuese nuk géndron pér faktin se ekspertja shqyrtuese ashtu sic ¢ ka bashkangjitur
kérkesén pér sqarime shtesé &shté dashur ti paraqes edhe librezat € cilat sipas saj jang valide. Gjithashtu
ckspertja shqyrtuese askund nuk e cek se OE i rekomanduar pér kontraté e ka ofruar lug ngarkuesin dhe
gjithashtu askund nuk e cek se Rimorkio me targa 06-408-XB &shté& konform kérkesés s& FD T-s€ né lidhje me
peshén, andaj ky veprim nga na e ekspertes shqyrtuese e tregon garté faktin se OE i rekomanduar pér kontraté
&shté i papérgjegjshém sepse nuk i ka ofruar t& gjitha pajisjet ¢ kérkuara. Nuk pajtohemi me konstatimi
ekspertes shqyrtuese né lidhje me pretendimin ton€ ankimor se kinse inxhinieri i prezantuar nga ne z. Xhavit
Jasigi &sht& punétor primar dhe i njéjti punon né KK Junik n€ puné (€ rregullt zyrtare. Ky konstatim i ekspertes
shqyrtuese nuk géndron pér faktin se né lidhje me inxhinierin t€ cilin e kemi prezantuar si primar, ju sqarojmé
se ka ndodhur njé léshim teknik nga ana joné pasi g€ inxhinieri i prezantuar nga ne Esht€ punétor se kondar.
Gjithashtu vlen t& ceket fakti se nuk ka gené kérkes¢ e dosjes s€ tenderit g& nuk guxon t& prezantohet njé
punétor i cili mban dy puné, andaj edhe konstatimi i ekspertes shqyrtuese &shté 1 pa bazuar dhe nuk géndron.
Nuk pajtohemi me konstatimin e ekspertes shqyrtuese né lidhje me pretendimin ton€ ankimor ku e kemi cekur

se ne e kemi dorézuar kontratén mbi shitblerjen e Bulldozherit pér te cilin jemi eliminuar se kinse na mungon
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ky mjet, ndérsa ekspertja shqyrtuese e ka cilésuar pretendimin toné ankimor si pjesérisht t¢ bazuar duke théné
se kontrata e prezantuar nuk ¢ shpjegon peshén e ngarkesés. Ky konstatim i ekspertes shqyrtuese nuk géndron
pér faktin se pérderisa e kemi prezantuar kontratén pér mjetin pér t€ cilin jemi eliminuar se kinsc ne nuk ¢
kemi dhe ekspertja shqyrtuese e ka pranuar kété fakt atéheré éshté dashur ta cilésoj pretendimin ton€ ankimor
si t& bazuar, mirépo ekspertja shqyrtuese nuk e ka béré njé veprim té tillé por e ka cekur se kontrata nuk e
shpjegon peshén e ngarkesés. Pra ne jemi eliminuar se kinse nuk ¢ kemi prezantuar dudin doganor, ndérsa
ekspertja shqyrtuese e cek se kontrata nuk e tregon peshén. Ekspertja shqyrtuese &shté dashur t& konstatoj se
a géndron apo jo pretendimi yné€ ankimor né lidhje me kontratén e prezantuar nga ne, mirépo nuk &shté né
kompetencén e saj t& nxjerr arsyetime tjera se a éshté plotésuar pesha apo jo, pasi q€ nuk kjo nuk ka gen€ arsye
¢ climinimit toné dhe as pretendim i yni ankimor. Pra me k&t& veprim ckspertja shqyrtuese i ka kaluar
kompetencat e saj edhe pse vetém &shté dashur té konstatoj se a éshté pérmbushur apo jo kérkesa nga ana joné.
Gijithashtu ekspertja shqyrtuese ka konstatuar se megenése OE i rekomanduar pér kontrat€ &shté me ¢gmim mé
t& ulét dhe se kriteret kyce i plotéson, sa i pérket vazhdimit t€ validitetit t& kamionéve, nuk mendoj se duhet t&
climinohet, pasi q& edhe kété kriter tani e ka pérmbushur. Pra me kété konstatim 1 eksperies shqyrtuese shihet
qarté se OE i rekomanduar pér kontraté &shté i papérgjegjshém, sepse nuk ka mundési g& tani t&€ pérmbushen
kérkesat e dosjes s& tenderit pérderisa mé herét ky OE ka gené i papérgjegjshém pra nuk i ka p&rmbushur
kérkesat e dosjes sé tenderit. Gjithashtu duke u bazuar né konstatimin e ekspertes shqyrtuese po vérehet qarté
se kamionét nuk kané qené t& regjistruar para datés s& hapjes mirépo e cek s& Eshi€ béré vazhdimi i validite it
t& kamionéve. Pra né k&té rast ekspertja shqyrtuese po bie né kundérshtim me konstatimet e saj, ku mé lart e
-k s& OF i rekomanduar pér kontraté e pérmbush kérkesén né lidhje me pajisjet, ndérsa tani ¢ cek se tani OE
i rekomanduar pér kontraté e ka pérmbushur kriterin né lidhje me validitetin ¢ kamionéve. Ju sqarojmé se neni
50 i LPP-sé e cek shumé qarté se duhet t& rekomandohet pér kontraté tenderuesi i pérgjegjshém me ¢gmim mé
1& ulét sipas nenit 60 paragrafi 1.1 1 LPP-sé.
Duke u bazuar né ankesén q& e kemi parashtruar, né ekspertizén e ekspertit shqyrtues dhe né & gjitha faktet

tona, kérkojmé nga paneli shqyrtues qé t& aprovohet ankesa joné si e bazuar, dhe t& konfirmohet

pérgjegjshméria e joné dhe lénda & kthehet né rivierésim.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 23.03.2021, pa pranin€ e paléve konform nenit 24.1 t& Rregullores

s& OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin ¢ dokumentacionit

pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
kontraté, procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, vendimi mbi themelimin ¢ komisionit t& v lerésimit t€ ofertave,
raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t€ kontratés, ankesa operatorit ekonomik, raporti i ekspertit

shqyrtues & prokurimit dhe & gjithé parashtresat e paléve n€ procedurg.
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Pérgjigje né pretendimet ankimore t&¢ OE ankues “Horn & Co.Kosova”SH.P.K. & “Company Murseli”
SH.P.K.-Degan

Pas shqyrtimit t& shkresave pér kété aktivitet t& prokurimit dhe ecurisg s& kétij aktiviteti t& prokurimit, Paneli
Shqgyrtues konform ekspertes shqyrtuese sqaron se ky aktivitet 1 prokurimit ka filluar me dat€ 24.04.2020 me
njoftimin pér kontraté, ku hapja e ofertave &shté béré me datg 18.05.2020, kurse me daté 28.05.2020 AK ka
rekomanduar pér kontraté “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Eltoni Com™ &“Eurocom™
Sh.p.k. Mirépo, pas ankesave dhe vendimit t& PSh.NR.370/20 t& datés 09.07.2020, ky aktivitet &shté kthyer n&
rivlerésim. Pas procesit t€ rivlerésimit, AK me daté 23.07.2020 rekomandon po & nj&jtin grup 1€ operatoréve
ekonomik “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p.k,
pérderisa pérséri me shqyrtimin e ankesés né OSHP, ky aktivitet i prokurimi &shté€ kthyer né€ rivlerésim me
vendimin PSh.N1.550/20 t& datés 28.09.2020. Ndérsa, me daté 08.12.2020 gjaté procesit t& rivlerésimit, AK
ka rekomanduar pérséri grupin e operatoréve ekonomik “COMPANY BEJTA COMMERCE™ SH.A. &
N.P.SH. "Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p.k, kurse, pérséri me shqyrtimin e ankesés né¢ OSHP me vendimin
PSh.Nr.1126/20 té datés 03.02.202 1 &shté obliguar AK g€ pérséri ta kthen né rivierésim, ku me dat€ 16.02.2021
AK ka publikuar vendimin duke rekomanduar pérséri grupin e operatroéve ekonomik “COMPANY BEJTA
COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Eltoni Com™ &“Eurocom” Sh.p.k, pérderisa OE ankuesi "THORN& Co.
Kosova™ SHPK & Company Murseli SH.P.K. ka béré ankesé né OSHP me daté 25.02.2021 me pretendimet
se grupi i operatoréve ekonomik t& rekomanduar “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A. & N.P.SH.
"Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p.k, nuk &shté i pérgjegjshém pasi qé né ofertén e tyre mungojné: 1. N& kérkesat
mbi mund®&sité teknike dhe/ose profesionale & kérkuara sipas dosjes sé tenderit FTD né nenin 9.1 & 9.2 pika
a), ku &shté kérkuar se: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka né dispozicion ose kontraté mbi
giramarrjen pér kéto mjete-pajisje teknike pér realizimin ¢ kontratés si¢ jané: a.) Njé lugé Ngarkuese. OF
ankues né nakesé ka cekur se pas verifikimit t& dokumenteve lidhur me kété piké kemi vértetuar se operatori
ckonomik i shpérblyer me kontraté "COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A.; N.P.SH. "Eltoni Com" dhe
EUROCOM SH.P K, nuk e posedojné asnjé dokument gé vérteton se ka Lugé Ngarkuese né pronési apo me
qira. (Kété e kemi vértetuar nga dokumentet e marra nga Autoriteti Kontraktues, pas ké rkesés pér gasje né
dokumentet zyrtare).

2 N& kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale t& kérkuara sipas dosjes sé tenderit FTD né ne

9.1 &. 9.2 pika d) ku &shté kérkuar se: Katér (4) kamioné me konstruksion ndértim kiper mbi 15t (kamionét
duhet t& kené certifikaté 18 regjistrimit t& automjetit i cili ka afat valid & regjistrimit) - Ndérsa ne pas verifikimit
t¢ dokumenteve lidhur me kété piké kemi vértetuar se Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontrat€ i ka
kampionat né pronési apo me gira, mirépo t& gjithé kéta kampionat ofruar Nuk kane fare afat valid &

regjistrimit (iu ka skaduar regjistrimi) e cila gj¢ mund t€ vértetohet nga CERTIFIKATA E REGJISTRIMITTE
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AUTOMIETEVE t& dorézuara nga Operatori Ekonomik. 3.Po ashtu gjaté kontrollit dhe shqyrtimit té€

i 3

dokumentacionit kemi hasur edhe n€ mospérputhje t& informatave né€ Listén ¢ Makinerive dhe dokumenteve
t& prezantuara nga Operatori Ekonomik i shpérblyer me kontratg, sipas dosjes sé tenderit FTD né nenin 9.1 &
9.2, ku €shté kérkuar se: Lista e mjeteve-pajisjeve teknike t& punés né€ dispozicion-déshmi mbi pronésin€ (apo
t& marrjes me gira) t& mjeteve, stabilimenteve dhe pajisjeve teknike dhe kapaciteteve t¢ nevojshme pér
plotésimin e kérkesave (sipas specifikimit teknik n€ dosjen e tenderit).

Paneli Shgyrtues konform ekspertes shqyrtuese pas analizimit dhe shqyrtimit t& pretendimeve t&¢ OE ankuesit

kundér grupit & operatoréve ekonomik t€ rekomanduarin lidhur me p , kamionét dhe dokumentet apo

déshmia e tyre mbi giramarrjen apo dokumente mbi posedimin e tyre, Paneli Shqyrtues konform ekspertes

. A T

shqyrtuese sqaron se kéto pretendime jané shqyrtuar tri heré radhazi, ku OSHP ka obliguar AK-n€ q¢ gjaté

ﬂ..

procesit t& rivlerésimit t€ kérkoj sqarime konform nenit 72 t& LPP-s&, dhe po ashtu edhe hera e fundit né
vendimin e PSH 1126/20 dt. 03.02.2021 ky aktivitet &shté kthyer n€ rivlerésim duke e obliguar AK-né€ gé

lidhur me kéto pretendime t& kérkoj sqarime. AK gjaté procesit t& rivlerésimit ka kérkuar sqarime nga GOE 1

rekomanduar si me larte.

GOE i rekomanduar ju ka pérgjigjur AK-s& né afat ligjor duke i bashkangjitur librezat me validitet.

Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese tutje sqaron se ky aktivitet si¢ &sht€ potencuar edhe mé larté,
gshté kthyer né rivlerésim, ku AK gjaté procesit t& rivlerésimit ka kérkuar sqarimet, dhe ka marré pérgjigjct.
Megenése grupi i operatoréve ekonomik t& rekomanduar &hté me ¢mimin mé t€ ulét dhe se kriteret kyge i
plotéson, sa i pérket vazhdimit t& validitetit t& kamionéve, Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese
vieréson se nuk duhet 1& eliminohet, pasi g& edhe kété kriter tani e ka pérmbushur. Po ashtu né ofert grupi i
OE ka t& bashkangjitur edhe njé Lopaté ngarkuese s& bashku me eskavatorin me zingjiré, e cila éshté e
dokumentuar me DUD Doganor si dhe me faturé t€ shitblerjes Bejta Commerve Sha dhe Nénté Véllezérit
SHPK. Sa i pérket pretendimit lidhur me dokumentimin e pajisjeve dhe makinerive, né ofertén e grupit t& OE

: fani chithi € 1 Ah
it mbi shitb nx:ﬂn.’!': S dnhe

t& rekomanduar jané t& bashkangjitura marréveshjet mbi giramarrjen, marréveshje
faturat e blerjeve pér pajisjet dhe makinerité pérkatése. Andaj, Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese

vieréson se vendimi i AK-s& duhet 1€ mbetet né fugi.

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Berisha Com” SH.P.K -Gjakové
Pas shqyrtimit t& shkresave pér kété aktivitet t& prokurimit dhe ecurisé s& kétij aktiviteti t¢ prokurimit, Paneli

( P

Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese sqaron se ky aktivitet i prokurimit ka filluar me daté 24.04.2020 me
njoftimin pér kontraté, ku hapja e ofertave &shté béré me daté 18.05.2020, kurse me daté 28.05.2020 AK ka
rekomanduar pér kontraté “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Eltoni Com” &~Eurocom™

Sh.p.k. Miré&po, pas ankesave dhe vendimit t& PSh.NR.370/20 t& datés 09.07.2020, ky aktivitet &sht€ kthyer n&
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rivlerésim. Pas procesit & rivlerésimit, AK me daté 23.07.2020 rekomandon po t€ njéjtin grup t&€ operatoréve
ckonomik “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Elioni Com™ &“Eurocom™ Sh.pk,
pérderisa pérséri me shqyrtimin e ankesés né OSHP, ky aktivitet 1 prokurimi €shté kthyer né rivlerésim me

vendimin PSh.Nr.550/20 & datés 28.09.2020. Ndérsa, me daté 08.12.2020 gjaté procesit 1€ rivierésimit, AK
ka rekomanduar pérséri grupin e operatoréve ekonomik “COMPANY BEJTA COMMERCE” SHA. &
N.P.SH. "Eltoni Com™ &“Eurocom™ Sh.p.k, kurse, pérséri me shqyrtimin ¢ ankesés né OSHP me vendimin

PSh.Nr.1126/20 té datés 03.02.2021 éshté obliguar AK qé pérséri ta kthen né rivlerésim, ku me daté 16.02.2021

Py

AK ka publikuar vendimin duke rekomanduar pérséri grupin e operatroéve ekonomik “COMPANY BEJTA
COMMERCE” SH.A. & N.P.SH. "Eltoni Com” &“Eurocom” Sh.p, pérderisa OE ankues “Berisha Com”
SHPK. ka béré ankesé né OSHP me daté 06.03.2021, ku pretendon se grupi i OF € rekomanduar nuk &shté i
pérgjegjshém pasi qé né ofertén e tyre mungojné: AK gjaté Rivlerésimit nuk i ka marré pér baz¢ pretendimet

ona né lidhje me ankesén q¢ kemi béré dhe si ka shqyrtuar. Koncerziumi i rekomanduar pér shpérblim me

kontraté “COMPANY BEJTA COMMERCE” SH.A; N.P.SH. "Eltoni Com™; “Eurocom™ Sh.p.k. &ht& i pa

pérgjegjshém, pér arsye se kétij koncerziumi i mungojné kéto dokumente (€ cilat i ka déshmuar edhe Raporti

i Ekspertit, si dhe vendimi i OSHP-sé. Dokumente t& cilat i mungojné Koncerziumit jané:

Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A &shté caktuar si lider i grupit, mir€po me lidhjen ¢ ofertés

shohim qé lider né paraqitjen e dosjes sé tenderit &shté kompania N.P.SH. “Eltoni Com”. Deklaratat Nén Betim
3 i Al

t¢ paraqitur né dosjen e tenderit nuk jané 1€ marruara nga dosja e tenderit, ju mungon titulli i projektit si dhe

nr. i prokurimit. PSH550/20 i dt:28.09.2020

( Sh A
NS S ) B Co StiA sht¢ caktuar si hde
j Para € | £ ¢SNIC Kompa
NIESH. “Elom Con the deklaratat nén betim (& paragitur ne dosie & tendent nuk jan€ marré nga dosja ¢
*aneli Shqy i 1E 202 shite P
€K wn B
Maméveshjen ¢ Konzorciun Kurse, me dat@ 29 020 KRPP-ja 1 kthen pergngie duke dhéné sqanme
& RRUOPP K¢ KRRP-ja y K
1 KR} t jo 1€ konsiderohe) devigum 1 vopé
nuk mund ¢ shkakto) ne ; denale e dosjes s€ tenderit, megjithate sipas paragrafin @8 Jane citua
\loriic ARONIraxkiug ‘ O [ nao ¢ ¢eshija né halé a mund 1€ konsiderohet si devijim | vope! gé
e CIRCEAL

Paneli Shqyrtues konform ckspertes shqyrtuese sqaron se sa i pérket deklaratés nén betim, KRPP e konsideron

41 73

st lwmtroe  B5 MRS N 1T o & sk rocinn 13 AK e Komnania RETTA
si devijim t& vogél, i cili dubet ¢ mbetet n€ diskrecion € AK-sé. Kompania EJTA
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COMMERCE” SH.A né deklaratén e Koncerziumit éshté me seli né Prishtiné ndérsa né Deklaratén Nén Betim
del € jet€ nga Komuna c Gjilanit. PSH.370/20 dt: 09.07.2020

1idkur me pretendimin ¢ ankuesit se  Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A n¢ deklaratén ¢

T1le

nit

Koncerziumil Bshié me seli n® Prishting ndérsa né Deklarai®n Nén Betim del @ jeté nga Komuna ¢ G
Panieli shayrtues konform ckspertit shqyrives konstaton se nuk &shté i bazuar ky pretrendim  pér arsye se k)

devijim mund 1€ jeté njé gabim teknik. por g€ vErictohet né Certifikatén ¢ Biznesit.

Deklaratat iatimore Vjetore i ka paragitur vetém kompama “COMPANY BEJTA COMMERCE™ 5H.A ndérsa
kompamité tjera 1€ cilat jan? né koncerzium kéto dokumente iu mungojné né Dosjen ¢ Tenderit. PSH. 370/20 1

dt: 09.07.2020.

Lidhur me pretendimin ¢ ankuesit se  Deklaratat Tatimore Vijetore i ka paragitur vetdém kompania

COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A ndérsa kompanité tiera te cilat jan€ anitare 18 koncerziumit, kéto
dokumente ju mungoiné né¢ Dosjen ¢ Tenderit. Paneli shqyrtues konform ckspertit shgvriues Xonstaton se
ky preténdim Eshté i pa bazuar sipas dispozités ligjore 1& LPP-s¢ neni 71 pika 4. pér faktin se ne paragrafin ¢
lartpérmendur thuhet se citat: ~...Cdo kérkese vendosur nga njé autoritet kontraktues sipas nencve 66.2.68
dhe 69 t& ketij ligii do @& aplikohet vetém ndaj grupit si @rési dhe jo ndaj andlaréve individual 1 grupit”,
prandaj ne rastin konkrete deklaratén tatimore vjetore ¢ Ka dorézuar njeri nga antaret ¢ Konzorciumit dhe
se vijmé ne pérfundim se kérkesa ¢ larteekur &shte plotésuar nga konzorciumi né §alé.

~ RN

inxh Miuhamet Sclimi ¢ ka diplomén & pa verifikueshme - nuk lexohet. PSH 370/20 1 d09.07.2020

Ndérsa éshté i pa géndrucshém pretendimi i ankuesit sa i pérket Inxh inierit Muhamet Selimi. kjo pér faktin

se diplomén dhe 1& gjitha referencat dhe kualifikimet pér inxhinierin n& fald jang te noterizuara dhe jané &

viefshme.

Inxhinierét si Izajdin Sylaj Gjeodeti, éshté Gjeodet t& cilit i ka skaduar Licenca, Ju mungojné kontratat e

punétoréve sig &shté kérkuar né FDT nga AK Komuna ¢ Gjakovés. PSH. 1126/20 1 du:03.01.2021

sl Ghavrtues konlorm ckspertes Shqvrtuese sqaron se: sa i pérket Licencés po ashtu AK o Njoftimin
aneli shqyrtue pe Q) ]
7 eontr ! a cokur se k&rkohet Kicencavahide, onda; | ndimi nuk gjendet 1 bazuar

pérket kontratave @ punétoréve. GOE i rekomanduar ka bashkangjitur kontratal ¢ punétoréve né€ k-

HIC ONC SC ACTO AU ’ .

qen para hapjes si dhe nuk paragesin ndryshim material konform LPP-s¢ dhe Rruopp-sé. sepse nuk jané

Hrala punc M ROOC Caxli

Konisata mbi vepér por jond ko

FORUR e JMc <AL, aRC Ty

hapjes e cila &shi¢ ¢ déshmuar edhe me listén ¢ ATK-sg.

Ky koncerzium ka mungesa edie ek makinerité si:
° 1 Lug Ngarkues Mungon.
e Rimorkio me targa 06-165-AX nuk ka regjistrim
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. Rimorkio me targa 06-178-XB nuk ka regjistrim

~ I};_ 5 1 e R 5 ;-; merobiEn o PArbaiar a3 T
2imorkio me targa 06-408-XB ¢ kalon peshén ¢ kérkuar n€ Dosjen ¢ Tenderit

PSH. 1126/20 i dt:03.01.2021

i paErfundim. Paneli shgvriues konform ckspertes Shqvrtuese i rekomandon AR-s€. g€ procesi ¢

SA Tael i 4 el L3 Tedh Q1 1 3 b ¥ iy = HYE 18k el vl AR eR
330020, giithashtu sa i pérket makinerisé sipas pretendimit € fundit per GOE ¢ rekomanduann, AN W

ka Mm@ tepér makineri 1€ ofruara se sa g€ kér rhkohet nea AK. andaj AK 1€ pérgendrohet tek heraesa sipas

<& Ofcrtuesve. pasi & AK né kérkesat pér rishgyrtim 1& OF ankuesit nuk ka dhéné sqarimet o deta

Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese pas analizimit dhe shqymmlt té pretenchmwe t& OE ankues
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qiramartjen apo dokumente mbi posedimin e tyre, Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese sqaron se

ity ~afoar AT e 101 i rtiiae 1 Moaed raciiag YWD Ihiion ( B b o1ais mwworeett 16 rivier
KEto i!fyts.umun\. janc si \.L‘ rtuar in nerc r:.i\.nu.u i, i\u {,« y 1’ 1\.} s.?s.l&',_; ar AK-ne 4o gldaiC proCosit o rvicic
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& udis_“) {L‘ I‘ P21, g\} axiiviict thyer ne rivieresim } uke ¢ oDil ARCRE GO pdanor me REwo

pretendime t& kérkoj sqarime. AK gjaté procesit (€ rivlerésimit ka kérkuar sqarime nga grupi i OE t€

S e T o Jarta
e OIN: “uum 'h me 1anc.

Grupi i OE t& rekomanduar ju ka pérgjigjur AK-s& n€ afate ligjor duke i bashkangjitur librezat me validitet.

Yonmals Sk ¥ ce titie < ha nret a3 oy § V-
';’;E;Cit s'“??i.;:v FEIes n.n" iform g}\‘sp»f‘iu"s "‘.us -Au.;c')\: Liz}f "t{.gd m S¢ 1E :jilhé ;-'.TL:«.Li a nga Ut

ankues kundér grupit té OE t& rekomanduarit, ritheksojmé sérish se jang shqyrtuar thuajse tri heré radhazi dhe

~ e 4 3 RNt e Tt 31

t& gjitha kané vendime nga OSHP, PSh.Nr.550/20 i datés 28.09.2020, PSh.Nr.1126/20 1 dt. U5.01.2021, dhe
vlen t& ceket se pretendimet lidhur me makinerité jané sqaruar t& fundit né vendimin PSh.Nr.1126/20 i dt.
(3.01.2021, dhe paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese vieréson se kéto pretendim
tashmé.

Sa i pérket pretendimeve 1€ OF ankuesit kundér AK-s€ lidhur me arsyet ¢ e
N& kété Rivlerésim AK Komuna e Gjakovés edhe ne si Koncerzium “Berisha Com”Sh.p.k &"“Joos &Krasnigi-
Baz&"Sh.p.k na eliminon pér arsye si: 1.Keni prezantuar inxhi. Diplomuar & Ndértimtarisé (Xhavit Jasiqi) me

kontraté t& rregullt si t& punésuar primar dhe i nj&jti &shté i punésuar né KK-Junik n& puné € rregullt zyrtarc.

Pérgjigje I: z.Xhavit Jasiqi Inxhi. i Diplomuar i Ndértimtaris€ &sht€ i punésuar n¢ kompaning
Com”Sh.p.k ku mund ta shihni edhe né listén e pagave nga Administraté Tatimore ¢ Kosovés, sa 1 pérket
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kontratés ka ndodhé njé gabim teknik ku AK Komuna e Gjakovés ka mundur t& kérkojé informacione shtesé
pér pretendimin ¢ larteekur. Paneli Shqyrtues konform ekspertes shgyrtuese pas analizimit 1€ oferiés s¢ OF
ankues lidhur me pretendimin e paré sqaron se, i nj&jti né oferté né Listén e ATK-s¢ inxhinierin e ndértimtarisé
z. Xhavit Jasiqi ¢ ka 1€ deklaruar si punétor primar, dhe se ky pretendim i OE ankuesit nuk géndron dhe se

arsycja e eliminimit pér kété piké nga AK géndron!

Autovingi i cili e keni prezantuar &shté nén peshé minimale t& kérkuar nga Autoriteti Kontraktues.

Pérgjigje l: Ky pretendim i dhéné nga AK Komuna e Gjakovés nuk géndron sepse ne ¢ kemi prezantuar
Autovingin sipas kérkesés t&€ FDT-sé. Paneli Shqyrtues konform ekspertes shqyrtuese pas analizimit t& ofertés
s¢ OF ankues lidhur me pretendimin ¢ dyté sqaron se, i njéjti né oferté ka t& bashkangjitur kontratén mbi
giramarrjen pér projektin né fjalé, mirépo &shté nén peshén ¢ lejuar, andaj pretendimi i OF ankues nuk géndron
dhe se arsyeja e eliminimit pér kété piké nga AK géndron, shih méposhtém kérkesén ¢ AK-s€, librezén ¢
makinerisé e cila tregon se pesha F1-pesha maksimale e ngarkesés s€ lejuar éshté 9430, ndérsa né€ kontratén
mbi giramarrjen &shié e deklaruar se &shi€ mbi 15 TON, mirépo libreza shpjegon & kundértén!

lidhé kontraté)

Operatori Ekonomik duhet t€ ofrojé déshmi se ka
né dispozicion ose kontraté mbi giramarrjen pér
kéto mjete-paisje teknike pér realizimin e
kontratés siq jané a.) Njé lugé Ngarkuese. b.)
Njé eskavatoré(makineri mr strukturé
rrotulluese) me peshé mbi 16t c.) Njé
skavatoré(makineri mr strukturé rrotulluese) me
peshé mbi 16t d.) Katér kamiona me
konstruksion ndértim kiper mbi 15t (kamionét
duhet té kené certifikaté t& regjistrimit €
automjetit i cili ka afat valid & regjistrimit) e.)
Njé rimorkio deri 40t f.) Njé
autokving mbi 15¢_g.) Njé bunduzher mbi 15t

Lista e mjeteve-paisjeve teknike té punés né
dispozicion-déshmi mbi pronésiné (apo té
marrjes me gira) t& mjeteve, stabilimenteve dhe
pajisjeve teknike dhe kapaciteteve t€ nevojshme
pér plotésimin e kérkesave (sipas specifikimit
teknik né dosjen e tenderit). Operatori
Ekonomik duhet té sjell déshmi njérén prej
kétyre dokumenteve kopje té librezés sé
qarkullimit, DUD doganoré, faturé pér blerjen
ose kontrata mbi giramarrjen t€ cilat ka
ndérmend t’i angazhoj pér kété projekt (kopje).

20-06-2018
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KONTRATE QIRAJE
Data - 15.05.2020

012662331 ne pozilen e

QIRADHENESI : Fazli Xhemajli - Talinoc | Jedive i regjistruar me Nr Personal 1
pranarit
QIRAMARRESI : BERISHA COM SH.P.K_ - Gjakové kompani e regjistruar me Nr Biznesi - 811358274 ¢

cila pérfageschet nga Z Sahit Berisha

OBUEKTI! : Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndénimi-llegale dhe shérbime tjera 632-20
16%0-5-2-1

Makineriaf Autoving mbi 15 Ton ><

prohesine mbi te cilat e verteton me dokumentat bashkengjitur kesaj kontrate (libreza e automjetit)

Qiradhenasi deklaron se keto mjete ja jep me gira shogerise giramarrese BERISHA COM SH.P.K. per
tendenn me

Titull : Reénimi-Ekzekutimi | objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale dhe sh&rbime tjera 632-20-1610-
5-241

Qiramarresi eshte i detyruar ti ruaj,

B T 1 1 P e o LT e

ti mirembaje mjetet e mesiperme, duke mos patur te drejte per Ya

b lomabemboan oo ~toandiaa balemilin ma -~

Al Aana nAacannaiia o bemba s e

3 Bulldozherit i mungon Dudi Doganor Pérgjigje I1I: Kérkesa nga AK Komuna e Gjakovés ka gené:

“Lista € mjeteve-paisjeve teknike té punis né dispozicion-déshmi mbipronésiné (apo té
marrjes me gira) té mjeteve, stabilimenteve dhe pajisjeve teknike dhe kapaciteteve té
nevojshme pér plotésimin e kérkesave(sipas specifikimit teknikné dosjen e tenderit).
Operatori Ekonomik duhet té sjell déshmi njérén prej kétyre dokumenteve kopje té librezés
sé qarkullimit, DUD doganoré, faturé pérblerjen ose kontrata mbi giramarrjen té cilat ka

ndérmend t'iangazhoj pér kété projekt (kopje).

Ne e kemi dorézuar Kontraté mbi shitblerjen e mjetit. Paneli Shqyrtues konform ekspertes shgyrtuese pas
analizimit & ofertds sé OF ankuesit lidhur me pretendimin e treté sqaron se, i njéjti né oferté ka € bashkangjitur
kontratén mbi shitblerjen, ndonése kontrata nuk shpjegon peshén e ngarkesés, mirépo AK konform nenit 72

ka mundur gé té kérkoj sqarime, andaj pretendimi i OF ankues gendet pjesérisht 1 géndrueshém.
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KONTRATE MBI SHITBLERJEN

Sot me 18.05.2015 né Junik lidhet kjo kontraté n¢ mes té paléve:

1 “Joos&Krasnigi-Bazé" Sh.P.K.me addrese ne Junik, me nr fls_kai:
600490198, te cilen e perfagéson Agron Krasnigi-Drejtorkéte] e
tutjeBlerési, dhe

2 Ndue Koni nga Gjakové. rruga "Pieter Bogdani” nr 16 me nr Personal:
1009360570 kete e tutje Shitési.

Palet u dakorduan si né vijim:

Nent 1
Shitesi shet Blerésit:

Buldozerin Marka Fiat - Hitachi tip D150LGP ngjyre portokalli V.P. 2000 me nr
fe shasise: 192104-76042579A5 ulese 1 me kabine dyer 2.

Neni 2 B i
Shuma e vierés se kétj mjeti éshté 7,000.00 Euro (Shtatemijeeuro) Pagesa

pehat permes xhirollogarisé me nf: BKT4191 8525 1318 4692, jo mé vone se 30
dite nga data e nénshkrimit te késaj marréveshje.

Neni 3 _ ‘
Cdo mosémarréveshje apo kontest né mes t& paléve kompetente pér zgjidhjen €
Kontesteve éshté Gjykata Komunale né Gjakové.

Neni 4 A -
Kjo kontraté pérpilohet vetem ne giuhén shaipe dhe né kater (4) kopje ktl:‘te 'dy]-f:
palet e nénshkruajne me nénshkrimet e tyre. Ne rast pérkthimi ne ndonjé gjuné
tieter pér baze merret vetem gjuha shqipe

Neni 5
Palel me nénshkrimin e késaj kontrate prancjné nenet dhe kushtet ¢ kesa

konirate.

Paneli shgyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&€ OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve 1€ ckspertes shqyrtuese, deklarimit € pai€ve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési, si dhe duke pasur parasysh ecuring e kétij aktiviteti
t¢ prokurimit, vien né pérfundim se AK gjat€ procesit & rivierésimit ka kérkuar sqarime shtesé¢ konform
konstatimeve né vendimet paraprake t& Panelit Shqyrtues dhe AK ka marré pérgjigjet sipas sqarimeve té
kérkuara. Po ashtu, sa i pérket vazhdimit & validitetit t& kamionéve, Paneli Shqgyrtues vieréson sc AK ¢
plotéson kété kriter, pastaj lidhur me lopatén ngarkuese si¢ ka gené kérkesé, grupi i OE ka t& bashkangjitur
edhe njé Lopaté ngarkuese s&¢ bashku me ekskavatorin me zingjiré, e cila &shté ¢ dokumentuar me DUD
Doganor, si dhe me faturé (€ shitblerjes Bejta Commerve Sha dhe Nénté Véllezérit SHPK, ndérsa lidhur me
dokumentimin ¢ pajisjeve dhe makinerive, n& ofertén e grupit € OE € rekomanduarit jang & bashkangjitura
marréveshjet mbi giramarrjen, marréveshjet mbi shitblerjen, si dhe faturat ¢ blerjeve pér pajisjet dhe makinerité

pérkatése. Andaj, Paneli Shqyrtues duke pasur parasysh nenin 1 (€ LPP-s¢ dhe duke pasur parasysh se grupi i
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OFE t& rekomanduar pér kontraté ka dorézuar tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét dhe se kriteret

" . & ' L T - " et . ; AR s T T
Ve Ty FTOCOATY rEFi oy Qi er1ata viaragimit 15 tonciarave Fa vanriiar ne aanr v\ e remn =0 12 T B s
i\_) ¢C 1 E(Bi\,};uxn. FeZuiion s8¢ f’;i\ g1ate vieresimit i ienacreve Kad v \,f-} uar né parmoni me nenin 59 i L'y -56.,

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t& obliguara q& t€ sigurojné g€ fondet publike dhe

o ;ﬂ-; Tl =y ] il o 18 ni
burimet publike €

léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-s¢, ndérsa autoriteti kontraktues né& kété rast ka

e = IR B o AR s o8 RN A0 22 1t shamvradiinia Srvbee A SEVOTY D, TONL S, [P, o0 | . amit Yo T O )
AT VT (SR ELH Lo 7 3T1E TR TYE w3 SOt et I 2T L 1134 AT & 333 ritets YT TR t31608 i & abtiviteat 1o
‘\g}riduﬂ &i_!;i:.x}ini !\Cﬁj CIl. {._;’?ihuﬁﬂz‘u ?-..hn.i} bln.t‘r‘uscb .')i.lur'- M1 S€ autoriteti Kontrakiues 1ie KCic akuviict

prokurimit ka marr parasysh dhe ka vepruar duke pasur né konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-sg, pasi gé dihet

se qéllimi 1 kétij ligji &shté t€ sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mc 1€ drejic @ shiryiczimi

t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera & autoriteteve

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat ¢ prezantuara si mé lart vendosi

O L et o U R PR 3 s
1 s B f3 A et STy
S1 ne AISPOZItV 1< Kl vendaiml.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk Eshié ¢ lejuar ankesa, por paia

pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

i 1 S it nEr cachiie Adminictrative ng
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Admimstrative né

~
¥

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK “KK-GjakovE™;

Ixl OE “Horn & Co.Kosova” SH.P.K.

1x1 OF “Company Murseli "SH.P.K -Decan;
1x] OE “Berisha Com” SH.P.K.-Gjakovg;
1x1 Arkivés s& OSHP-s¢;

ixl Pér publikim ng ueb- fage 1€ O5HP-sé.

Faqe 26 nga 26



